

Enplegurako prestakuntza

1. seiñileko | 2025



Azken eguneratzea: 2025/01/13

AURREZ AURREKOA

vg.eus/aurrezaurrekoprestakuntza

Lan-merkatuan sartzeko aukerak hobetu, beren lan-profila aldatu edo beren jarduerarekin zerikusia duten gaien buruz gehiago jakin nahi duten pertsonentzako programak

OFIMATIKA

| IKASTAROAK | Orduak | Hasiera | Amaiera | Ordutegia | Egunak | Matrikula | Epea |
|--|--------|------------|------------|-------------|--------|-----------|------------|
| 5040 Excel oinarrizko maila (goizez) | 15 | 2025/05/05 | 2025/05/09 | 09:30 12:30 | Al-Or | 43,59 | 2025/04/23 |
| 5015 Excel oinarrizko maila (arratsaldez) | 15 | 2025/05/05 | 2025/05/09 | 17:00 20:00 | Al-Or | 43,59 | 2025/04/23 |
| 5042 Excel aurreratu maila (goizez) | 25 | 2025/05/12 | 2025/05/23 | 09:30 12:00 | Al-Or | 43,59 | 2025/05/05 |
| 5016 Excel aurreratu maila (arratsaldez) | 25 | 2025/05/12 | 2025/05/23 | 17:00 19:30 | Al-Or | 43,59 | 2025/05/05 |
| 5043 Excel datuen analisiaren maila eta Power BI (goizez) | 60 | 2025/05/26 | 2025/06/20 | 09:30 12:30 | Al-Or | 43,59 | 2025/05/19 |
| 5017 Excel datuen analisiaren maila eta Power BI (arratsaldez) | 60 | 2025/05/26 | 2025/06/20 | 17:00 20:00 | Al-Or | 43,59 | 2025/05/19 |

INSTALAZIOAK ETA ERAIKUNTZA JASANGARRIA

| IKASTAROAK | Orduak | Hasiera | Amaiera | Ordutegia | Egunak | Matrikula | Epea |
|---|--------|------------|------------|-------------|--------|-----------|------------|
| 5031 Behe-tentsioko instalazio elektrikoak muntatzea eta mantentzea (MF0823_2 eta MF0824_2) | 200 | 20/01/2025 | 14/03/2025 | 08:00 13:00 | L-V | 43,59 | 2025/01/17 |
| 5020 Etxebizitzetako iturgintzako eta berokuntza-klimatizazioko eragiketak (PZ IMAI0108) | 512 | 20/01/2025 | 23/06/2025 | 08:00 13:00 | L-V | 0,00 | 2025/01/20 |
| 5019 Arotzeriako elementuak instalatzea (PZ MAMS0108) | 465 | 22/01/2025 | 16/06/2025 | 08:00 13:00 | L-V | 0,00 | 2025/01/22 |
| 5021 Eraikuntzako estaldura jarraituen eragiketa osagarriak (PZ EOCB0109) | 435 | 03/02/2025 | 13/06/2025 | 08:00 13:00 | L-V | 0,00 | 2025/02/03 |
| 5064 Behe-tentsioko instalazio elektrikoak muntatzea eta mantentzea (MF0822_2 eta MF0825_2) | 405 | 17/03/2025 | 23/07/2025 | 08:00 13:00 | L-V | 65,36 | 2025/03/17 |
| 5036 Eraikuntza eta eraipen hondakinen kudeaketa | 16 | 18/03/2025 | 27/03/2025 | 09:00 13:00 | M,J | 43,59 | 2025/03/10 |
| 5039 Eraikuntzako iraunkortasun ziurtagiriak | 20 | 20/05/2025 | 29/05/2025 | 09:30 13:30 | M,X,J | 43,59 | 2025/05/09 |

KOMUNITATEARENTZAKO ZERBITZUAK

| IKASTAROAK | Orduak | Hasiera | Amaiera | Ordutegia | Egunak | Matrikula | Epea |
|---|--------|------------|------------|-------------|--------|-----------|------------|
| 4983 Autobus gidariak | 150 | 2025/03/04 | 2025/05/30 | 09:00 13:00 | Al-Os | 0,00 | 2025/02/12 |
| 5057 Pisuko zerbitzaria | 200 | 2025/05/05 | 2025/06/27 | 09:00 14:00 | Al-Or | 0,00 | 2025/04/16 |
| 5058 Pertsonen arreta soziosanitarioa etxean ematea (PZ SSCS0108) | 600 | 2025/05/19 | 2025/10/29 | 09:00 14:00 | Al-Or | 0,00 | 2025/04/30 |

MARKETIN DIGITALA

| IKASTAROAK | | Orduak | Hasiera | Amaiera | Orduetia | | Egunak | Matrikula | Epea |
|------------|--|--------|------------|------------|----------|-------|--------|-----------|------------|
| 5038 | Social Media estrategia eta eduki sorrera AA-rekin | 180 | 2025/05/05 | 2025/06/23 | 09:00 | 14:00 | AI-Or | 87,15 | 2025/04/21 |
| 5044 | Copywriting: ikasi idazten saltzeko | 24 | 2025/06/02 | 2025/06/12 | 17:00 | 20:00 | AI-Os | 43,59 | 2025/05/26 |

INFORMATIKA eta INDUSTRIA 4.0

| IKASTAROAK | | Orduak | Hasiera | Amaiera | Orduetia | | Egunak | Matrikula | Epea |
|------------|---|--------|------------|------------|----------|-------|--------|-----------|------------|
| 4994 | Mikroinformatika-sistemak muntatzeko eta mantentzeko eragiketa osagarriak (PZ IFCT0108) | 370 | 2025/02/03 | 2025/04/15 | 08:30 | 14:30 | AI-Or | 0,00 | 2025/01/27 |
| 4995 | Datuak Python bidez Garatzea eta Bistaratzea | 150 | 2025/01/20 | 2025/02/28 | 09:00 | 14:00 | AI-Or | 0,00 | 2025/01/10 |
| 4996 | Arduino eta Plaka Robotiko Aurreratuen Programazioa | 150 | 2025/03/02 | 2025/03/14 | 09:00 | 14:00 | AI-Or | 0,00 | 2025/01/24 |
| 5010 | Web garatzailea | 185 | 2025/02/17 | 2025/04/09 | 09:00 | 14:00 | AI-Or | 43,58 | 2025/02/07 |
| 4998 | Microsoft 365 Certified: Security Administrator Associate | 60 | 2025/03/10 | 2025/03/21 | 08:30 | 14:30 | AI-Or | 0,00 | 2025/02/28 |
| 5018 | 3D inprimagailuaren erabilera | 10 | 2025/03/17 | 2025/03/20 | 18:00 | 20:30 | AI-Os | 43,59 | 2025/03/07 |
| 4997 | Hacking etikoa eta zibersegurtasuna | 60 | 2025/05/05 | 2025/05/20 | 09:00 | 14:00 | AI-Or | 0,00 | 2025/04/25 |
| 5034 | Droneak: pilotatzen ikasi | 20 | 2025/06/02 | 2025/06/26 | 17:30 | 19:30 | AI-Os | 43,59 | 2025/05/23 |
| 5022 | 3D inprimagailuaren erabilera | 10 | 2025/06/09 | 2025/06/12 | 18:00 | 20:30 | AI-Os | 43,59 | 2025/06/02 |
| 5024 | Erradiofonistaren ziurtagiria | 10 | 2025/06/30 | 2025/07/07 | 17:30 | 20:00 | AI-Os | 43,59 | 2025/06/20 |

DISEINUA ETA KOMUNIKAZIOA

| IKASTAROAK | | Orduak | Hasiera | Amaiera | Orduetia | | Egunak | Matrikula | Epea |
|------------|---|--------|------------|------------|----------|-------|--------|-----------|------------|
| 5051 | Diseinuari eta edukiei aplikatutako AA | 14 | 2025/03/10 | 2025/03/14 | 17:00 | 20:30 | AI-Os | 43,59 | 2025/03/03 |
| 5046 | Photoshop Hastapenak | 20 | 2025/03/31 | 2025/04/03 | 09:00 | 14:00 | AI-Os | 43,59 | 2025/03/24 |
| 5047 | Photoshop Aurreratua | 40 | 2025/04/07 | 2025/04/16 | 09:00 | 14:00 | AI-Or | 0,00 | 2025/03/31 |
| 5048 | Diseinurako Motion Graphics: hastapenak | 25 | 2025/05/05 | 2025/05/09 | 09:00 | 14:00 | AI-Or | 43,59 | 2025/04/25 |
| 5049 | Motion Graphics aurreratua diseinurako | 25 | 2025/05/12 | 2025/05/16 | 09:00 | 14:00 | AI-Or | 43,59 | 2025/05/05 |
| 5050 | AA sortzailea ikus-entzunezko ekoizpenetarako | 18 | 2025/05/19 | 2025/05/23 | 17:00 | 20:30 | AI-Or | 43,59 | 2025/05/12 |

INDUSTRIA ETA LOGISTIKA

| IKASTAROAK | | Orduak | Hasiera | Amaiera | Orduetia | | Egunak | Matrikula | Epea |
|------------|--|--------|------------|------------|----------|-------|--------|-----------|------------|
| 5035 | Soldadura Elektrikoa : Elektrodoekin Gaineztatua eta Semiautomatikoa MIG-MAG | 113 | 2025/03/17 | 2025/04/16 | 08:00 | 13:00 | AI-Or | 43,59 | 2025/02/28 |
| 5037 | Biltegiko jardura lagungarriak (PZ COML0110) | 204 | 2025/05/07 | 2025/07/04 | 08:30 | 13:30 | AI-Or | 0,00 | 2025/04/03 |
| 5041 | Soldadura Elektrikoa : Elektrodoekin Gaineztatua eta Semiautomatikoa MIG-MAG | 113 | 2025/05/26 | 2025/06/27 | 08:00 | 13:00 | AI-Or | 43,59 | 2025/05/08 |

NEKAZARITZA EKOLOGIKOA

| IKASTAROAK | | Orduak | Hasiera | Amaiera | Orduetia | | Egunak | Matrikula | Epea |
|------------|---|--------|------------|------------|----------|-------|--------|-----------|------------|
| 4991 | ALEKO Nekazaritzako Testa: Ekonomia Sozial eta Solidarioan eta birsortzailean ekiteko ibilbidea | 1250 | 2025/02/03 | 2025/12/19 | 08:30 | 14:30 | AI-Or | 87,15 | 2025/01/16 |



ASTEARTE TEKNOLOGIKOAK

v-g.eus/TICastearreak

Astearte teknologikoak izeneko jardunaldietan, hainbat sektoreekin lotutako teknologia eta prestakuntza alderdiei buruzko informazioa zabaltzen da, enpresek eskatutako profil profesional berriei buruzko orientabideak ematearren

Doako sarrera aurretiko izen-ematea eta geroko berrespena jaso ondoren. Leku-kopurua mugatua da.

| JARDUNALDIAK | | Ordua | Hasiera | Amaiera | Ordutegia | | Egunak | Matrikula | Epea |
|--------------|---|-------|------------|------------|-----------|-------|----------|-----------|------------|
| 5056 | LinkedIn zure negozioa aurkezteko eta bezeroak erakartzeko | 1,5 | 2025/02/04 | 2025/02/04 | 16:00 | 17:30 | Astearte | 0,00 | 2025/02/04 |
| 5062 | Ikasi zure lehen publizitate kanpaina sortzen FB eta IG-n | 1,5 | 2025/02/18 | 2025/02/18 | 16:00 | 17:30 | Astearte | 0,00 | 2025/02/18 |
| 5063 | SEO lokala zure negozioarako: Google Business Profile | 1,5 | 2025/03/04 | 2025/03/04 | 16:00 | 17:30 | Astearte | 0,00 | 2025/03/04 |
| 5054 | Ikasi negozioarako bideo laburrak egiten Instagramen, Facebooken edo Youtuben Shorts | 1,5 | 2025/03/18 | 2025/03/18 | 16:00 | 17:30 | Astearte | 0,00 | 2025/03/18 |
| 5052 | AA sortzailearekin irudiak sortzea | 1,5 | 2025/04/08 | 2025/04/08 | 16:00 | 17:30 | Astearte | 0,00 | 2025/04/08 |
| 5053 | Ez izan beldurrik AAri, besarka ezazu: ikus-entzunezko ekoizpenak, tresna sortzaileekin | 1,5 | 2025/05/13 | 2025/05/13 | 16:00 | 17:30 | Astearte | 0,00 | 2025/05/13 |
| 5055 | Copywriting, ikasi testu profesionalak sortzen Chat GPT-a erabiliz | 1,5 | 2025/05/27 | 2025/05/27 | 16:00 | 17:30 | Astearte | 0,00 | 2025/05/27 |



E-LEARNING

v-g.eus/eLearning

Elearning Internet bidezko urrutiko prestakuntza mota da. Informazioaren teknologien erabilpenak eta beste elementu pedagogiko batzuek osatzen dute. Ikastaroetan zalantzak argitzeko eta ariketak zuzentzeko tutoretza dago.



LANA BILATZEA

v-g.eus/busquedaEmpleo

Vitoria-Gasteizko Udalean, lana bilatzean emaitza hobeak lortzen lagunduko dizugu. Teknikari espezializatuek gidatutako baliabideak jartzen ditugu zure eskura, banaka edo taldeka lana lortzeko aukerak hobetzen lagunduko dizutenak.

| IKASTAROAK eta TAILERRAK | | Orduak | Hasiera | Amaiera | Ordutegia | | Egunak | Matrikula | Epea |
|--------------------------|-------------------------------------|--------|------------|------------|-----------|-------|--------|-----------|------------|
| 4999 | Aktibatu zure baliabideak | 36 | 2025/02/10 | 2025/02/26 | 09:30 | 12:30 | Al-Or | 0,00 | 2025/02/05 |
| 5011 | Lana bilatzeko trebatasun digitalak | 39 | 2025/02/25 | 2025/03/13 | 09:30 | 12:30 | Al-Or | 0,00 | 2025/02/18 |
| 5001 | Aktibatu zure baliabideak | 36 | 2025/03/17 | 2025/04/01 | 09:30 | 12:30 | Al-Or | 0,00 | 2025/03/11 |
| 5004 | Aktibatu zure baliabideak | 36 | 2025/05/12 | 2025/05/27 | 09:30 | 12:30 | Al-Or | 0,00 | 2025/05/06 |
| 5012 | Lana bilatzeko trebatasun digitalak | 39 | 2025/05/20 | 2025/06/05 | 09:30 | 12:30 | Al-Or | 0,00 | 2025/05/12 |

VITORIA GASTEIZ
proca capital III

Eguneratu zaituz
Ponte al día

ENPLEGUA ETA PRESTAKUNTZA
EMPLEO Y FORMACIÓN

Eguneratu zaituz
Enpleguaren eta Prestakuntzaren udal-zerbitzuak hainbat kanal ditu zuri informazioa eskaintzeko.

Ponte al día
El Servicio Municipal de Empleo y Formación dispone de varios canales para informarte.







Buletin elektronikoa
Boletín electrónico
v-g.eus/infoekonomiasustapena
v-g.eus/infopromocioneconomica

Twitter
@VG_empleoformac

Whatsapp
628 150 318

Prestakuntza-zentroak
Centros de formación
CETIC.
Castro Urdiales, 10 | 945 161 505
Ignacio Ellacuría
Castro Urdiales, 12 | 915 161 880
formacionempleo@vitoria-gasteiz.org

Web
www.vitoria-gasteiz.org/prestakuntza
www.vitoria-gasteiz.org/formacion



INFORMAZIOA ETA ESKAERAK

Herritarrei Laguntzeko Bulegoak | 010

San Martineko udal bulegoak | Teodoro Dublang, 25

Gazteen Argibideetarako Udal Bulegoa | Espainia plaza, 1

CETIC | Castro Urdiales, 10

Ignacio Ellacuría | Castro Urdiales, 12 | 945 16 18 60

Lanbiden izena emanda eta langabezian dauden pertsonen izango dute sartzeko lehentasuna.

Matrikularen %50eko murrizketa langabetuentzat. Gizarteratzeko laguntzak jasotzen dituztenen matrikularen %50 ordainduko dute eta ikastaroa gainditzen badute dirua itzuliko zaie.

Baliteke argitalpen honetan aipatzen diren jardueren datuak aldatzea, arrazoi teknikoak direla eta. Edonola ere, udalaren web orriko informazioa izango da aintzat hartu beharrekoa, etengabe eguneratzen baita.